
Oxalis herrerae

čeleď: Oxalidaceae
oblasti: Peru

Roste v Peru v podobě větveného keře. Dorůstá výšky 10 - 30cm. Borka je tmavěhnědá. Větve jsou
tlusté až 8mm, v mládí osinovité. Palisty jsou kopinaté, dlouhé až 2cm. Listy jsou sivozelené,
dužnaté, obsrdčité, dlouhé 0,5 - 1cm a na bázi stažené. Květenství je 5 - 7mičetné, dlouhé až 10cm,
má až 10cm stopku, listeny šídlovité, dlouhé 2mm, drobně žláznaté, vlastní květy mají 5mm stopku,
kališní lístky úzce kopinaté, špičaté, koruna průměru 1 - 1,5cm, korunní lístky lopatkovité a žluté až
načervenalé s červenými žilkami.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Oxalis herrerae
https://www.rostliny.net/celed/Oxalidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=191
https://www.rostliny.net/

